

Solec Kujawski, 20 lipca 2026 r.

ROŚiR.6220.1.3.2024

**DECYZJA O ODMOWIE USTALENIA
ŚRODOWISKOWYCH UWARUNKOWAŃ**

Na podstawie art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. ustawy Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. 2025 r., poz. 1691 t. j.) – zwanej dalej *Kpa* oraz art. 80 ust. 1 pkt 1 i art. 81 ust 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. 2026 r. poz. 670 t. j.) zwanej dalej *ustawą oos*, a także na podstawie § 3 ust. 1 pkt 82 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r., poz. 1839 z późn. zm.) zwanego dalej *rozporządzeniem pzoś* oraz po rozpatrzeniu wniosku złożonego przez Prezesa Zarządu Zakładu Gospodarki Komunalnej sp. z o. o. w Solcu Kujawskim o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach na rzecz:

Zakład Gospodarki Komunalnej sp. z o. o.

ul. Targowa 3

86-050 Solec Kujawski

oraz po przeprowadzeniu postępowania w sprawie oceny oddziaływania ww. przedsięwzięcia na środowisko, obejmującego:

- weryfikację Raportu oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko datowanego na 13 sierpnia 2025 r., sporządzonego przez dr [REDAKTOWANE];
- zasięgnięcie opinii Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Bydgoszczy (z dnia 21 maja 2026 r., znak: WOO.4221.109.2026.JO),
- postępowanie z udziałem społeczeństwa;

odmawiam ustalenia środowiskowych uwarunkowań dla przedsięwzięcia polegającego na „rekultywacji w aktualnych warunkach środowiskowych i zamknięcie nieczynnego składowiska odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne w miejscowości Solec Kujawski” na działce o numerze ewidencyjnym nr 1259/1, obręb M. Solec Kujawski [0001], gmina Solec Kujawski, powiat bydgoski, województwo Kujawsko – Pomorskie.

UZASADNIENIE

Postępowanie administracyjne w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla ww. przedsięwzięcia zostało wszczęte zgodnie z art. 73 ust. 1 ustawy ooś przez Burmistrza Solca Kujawskiego na wniosek podmiotu planującego realizację przedsięwzięcia.

[REDAKOWANE], Prezes Zarządu Zakładu Gospodarki Komunalnej sp. z o. o. w Solcu Kujawskim wystąpił z wnioskiem z dnia 2 kwietnia 2024 r. (wpływ do tut. organu 03.04.2024 r.) o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na „rekultywacji w aktualnych warunkach środowiskowych i zamknięcie nieczynnego składowiska odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne w miejscowości Solec Kujawski” na działce o numerze ewidencyjnym nr 1259/1, obręb M. Solec Kujawski [0001], gmina Solec Kujawski, powiat bydgoski, województwo Kujawsko – Pomorskie.

Wniosek oceniono pod względem formalnym. Wnioskodawca załączył do wniosku kartę informacyjną przedsięwzięcia wraz z jej zapisem w formie elektronicznej na informatycznych nośnikach danych (w czterech egzemplarzach), kopię mapy ewidencyjnej oraz mapę z zaznaczonym obszarem oddziaływania oraz potwierdzenie wniesienia opłaty skarbowej za wydanie decyzji. Braków formalnych nie stwierdzono.

Dane o przedmiotowym wniosku i karcie informacyjnej przedsięwzięcia zamieszczono zarówno w publicznie dostępnym wykazie (Rejestr Informacji o Środowisku) udostępnionym na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Solcu Kujawskim: <https://mst-solec-kujawski.rbip.mojregion.info/2364/2850/wniosek-o-wydanie-decyzji-o-srodowiskowych-uwarunkowaniach-dla-przedsiwziecia-polegajacego-na-rekultywacji-nieczynnego-skladowiska.html> jak i w bazie danych o ocenach oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko, prowadzonej przez GDOŚ, o której mowa w art. 128 ustawy ooś, co stanowi realizację obowiązków, o których mowa w art. 22 ust. 1 ustawy ooś oraz w art. 129 ust. 1 ustawy ooś.

Zbadano właściwość organu. Zgodnie z art. 75 ust. 1 pkt 4 ustawy ooś, organem właściwym do wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla ww. przedsięwzięcia jest Burmistrz Solca Kujawskiego.

Zbadano dopuszczalność wszczęcia i określono krąg stron. Ponieważ w przedmiotowej sprawie liczba stron postępowania przekracza 10, zgodnie z art. 74 ust. 3 ustawy ooś oraz na podstawie art. 61 § 4 i art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. 2025 r., poz. 1691 t. j.) – zwanej dalej *Kpa*, strony postępowania zostały zawiadomione o wszczęciu postępowania w sprawie wydania decyzji

o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedmiotowego przedsięwzięcia oraz o przysługującym stronom prawach i obowiązkach obwieszczeniem ROŚiR.6220.1.3.2024 z dnia 24.04.2024 r. Obwieszczenie zostało zamieszczone na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Solcu Kujawskim w dniach od 24.04.2024 r. do 09.05.2024 r., a także na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Solcu Kujawskim dnia 24.04.2024 r. Ponadto tut. organ poinformował Wnioskodawcę o sposobie zawiadamiania stron o czynnościach podejmowanych w przedmiotowej sprawie pismem ROŚiR.6220.1.3.2024 z dnia 24.04.2024 r.

Wezwano Wnioskodawcę do uzupełnienia informacji zawartych w Karcie Informacyjnej Przedsięwzięcia – *zwanej dalej KIP* (wezwanie ROŚiR.6220.1.3.2024 z dnia 04.04.2024 r.). Wnioskodawca przedłożył pismo znak DGK/470.3.2024 z dnia 22 kwietnia 2024 r. uzupełniające wniosek (wpływ do tut. organu 22.04.2024 r.).

Wnioskodawca w treści wniosku wskazał, iż planowane zamierzenie zakwalifikowano do przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko, wymienionych w § 3 ust. 1 pkt 82 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r., poz. 1839), dla których przeprowadzenie oceny oddziaływania na środowisko, może być wymagane oraz że realizacja zamierzenia jest planowana na działce o numerze ewidencyjnym nr 1259/1, obręb M. Solec Kujawski [0001], gmina Solec Kujawski, powiat bydgoski, województwo Kujawsko – Pomorskie. Tut. organ zweryfikował i potwierdził ww. kwalifikację przedsięwzięcia.

Zgodnie z art. 59a ust. 1 pkt 2 ustawy ooś, przystąpienie do analizy w zakresie potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko - w przypadku przedsięwzięcia, o którym mowa w art. 59 ust. 1 pkt 2, organ właściwy do wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, poprzedza analizą zgodności lokalizacji przedsięwzięcia z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. Przedmiotowy teren jest objęty miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego terenu zabudowy usługowej i rekreacyjno-sportowej uchwalonym Uchwałą Nr XXVI/204/2001 przez Radę Miejską w Solcu Kujawskim dnia 26 kwietnia 2001 r. Przedmiotowe przedsięwzięcie stanowi rekultywację nieczynnego składowiska i jego realizacja nie stoi w sprzeczności z ustaleniami ww. miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.

Przystąpiono do analizy w zakresie potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko. Zgodnie z zapisami ustawy ooś, obowiązek przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko stwierdza organ właściwy do wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, po zasięgnięciu opinii organów, o których mowa

w art. 64 ust. 1 cyt. ustawy. W związku z powyższym tut. organ zwrócił się pismem z dnia 30.04.2024 r. do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Bydgoszczy, Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Bydgoszczy oraz do Dyrektora Zarządu Zlewni w Toruniu Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie o opinię dotyczącą konieczności przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko i określenie zakresu ewentualnego raportu, przedkładając jednocześnie zgromadzone w sprawie materiały. Jednocześnie do RDOŚ tut. organ złożył oświadczenie o niezależności podmiotu Wnioskodawcy od jednostki samorządu terytorialnego, dla której organem wykonawczym jest organ właściwy do wydania niniejszej decyzji.

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Bydgoszczy wyraził opinię pismem z dnia 17 maja 2024 r., znak: NNZ.9022.2.53.2024 (wpływ do tut. organu: 21.05.2024 r.), że dla przedmiotowej inwestycji nie istnieje konieczność przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko.

Dyrektor Zarządu Zlewni w Toruniu Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie wyraził opinię pismem z dnia 17 maja 2024 r., znak: NNZ.9022.2.53.2024 (wpływ do tut. organu: 21.05.2024 r.), że dla przedmiotowej inwestycji nie istnieje konieczność przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko oraz wskazał szereg warunków i wymagań koniecznych do uwzględnienia w decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach.

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Bydgoszczy na podstawie art. 50 § 1 Kpa wezwał Wnioskodawcę pismem dnia 17 maja 2024 r. znak: WOO.1309.2024.JO (udostępnionym do wiadomości Burmistrzowi Solca Kujawskiego: wpływ tut. organu dnia 17.05.2024 r.) do uzupełnienia karty informacyjnej przedmiotowego przedsięwzięcia.

Burmistrz Solca Kujawskiego zawiadomił strony postępowania o przedłużeniu terminu wydania postanowienia stwierdzającego obowiązek przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla przedmiotowego przedsięwzięcia z uwagi na charakter sprawy (obwieszczenie ROŚIR.6220.1.3.2024 z dnia 27 maja 2024 r.).

Wnioskodawca udzielił wyjaśnień informacji zawartych w Karcie Informacyjnej Przedsięwzięcia pismem z dnia 20 czerwca 2024 r. kierowanym do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Bydgoszczy, udostępnionym do wiadomości Burmistrzowi Solca Kujawskiego (wpływ do tut. organu 20.06.2024 r.), dostarczając tym samym nowy materiał dowodowy w sprawie. W związku z tym tut. organ zwrócił się pismem z dnia 24 czerwca 2024 r. do pozostałych organów opiniujących o ponowną opinię dotyczącą konieczności przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko i określenie zakresu ewentualnego raportu, przedkładając jednocześnie kopie ww. pisma.

Burmistrz Solca Kujawskiego ponownie zawiadomił strony postępowania o przedłużeniu terminu wydania postanowienia stwierdzającego obowiązek przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla przedmiotowego przedsięwzięcia z uwagi na charakter sprawy (obwieszczenie ROŚIR.6220.1.3.2024 z dnia 26 czerwca 2024 r.).

Dyrektor Zarządu Zlewni w Toruniu Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie pismem z dnia 2 lipca 2024 r., znak: GR.ZZŚ.4901.146.2024.WL (wpływ do tut. organu: 03.07.2024 r.) podtrzymał swoje wcześniejsze stanowisko.

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Bydgoszczy wyraził opinię (pismo z dnia 8 lipca 2024 r., znak: NNZ.9022.2.53.2024, wpływ do tut. organu: 10.07.2024 r.), że dla przedmiotowej inwestycji nie istnieje konieczność przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko.

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Bydgoszczy na podstawie art. 64 ust. 1 oraz ust. 3 i 4 ustawy ooś wyraził opinię w formie postanowienia z dnia 18 lipca 2024 r. znak: WOO.4220.309.2024.JO.3 o konieczności przeprowadzenia dla ww. przedsięwzięcia oceny oddziaływania na środowisko, na które nie przysługuje zażalenie (wpływ do tut. organu 18.07.2024 r.). Organ opiniujący w ww. postanowieniu: ustalił zakres raportu o oddziaływaniu na środowisko zgodnie z art. 68 ustawy ooś, wskazał rodzaj wariantu alternatywnego, zakres i szczegółowość wymaganych danych oraz metody badań pozwalających scharakteryzować przedmiotowe przedsięwzięcie oraz przedstawił uzasadnienie swojego postanowienia.

W odniesieniu do uwarunkowań wymienionych w art. 63 ust. 1 ustawy ooś, tutejszy Organ przeanalizował rodzaj i charakter planowanej inwestycji, usytuowanie przedsięwzięcia, zważywszy na możliwe zagrożenia dla środowiska, jak również rodzaj i skalę możliwego oddziaływania. Uwzględniając różnorodność warunków terenowych i siedliskowych, znajdujących się w zasięgu przewidywanego oddziaływania należy stwierdzić konieczność rzetelnego i pełnego rozpoznania cennych elementów środowiska przyrodniczego, mogących podlegać naruszeniu, zniszczeniu lub pogorszeniu stanu ich zachowania na skutek realizacji założeń projektowych.

Mając na uwadze przede wszystkim charakter i rodzaj inwestycji oraz konieczność przeprowadzenia szczegółowej analizy wariantowej, a także otrzymane opinie, stwierdzono konieczność przeprowadzenia oceny oddziaływania w oparciu o raport oddziaływania na środowisku w pełnym zakresie.

Burmistrz Solca Kujawskiego dnia 22 lipca 2024 r. wydał postanowienie, w którym stwierdził obowiązek przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla przedsięwzięcia polegającego na rekultywacji w aktualnych warunkach środowiskowych

i zamknięcie nieczynnego składowiska odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne w miejscowości Solec Kujawski” na działce o numerze ewidencyjnym nr 1259/1, obręb M. Solec Kujawski [0001], gmina Solec Kujawski, powiat bydgoski, województwo Kujawsko – Pomorskie oraz określił zakres raportu o oddziaływaniu ww. przedsięwzięcia na środowisko. W treści postanowienia wskazano podstawę prawną oraz uzasadnienie i pouczenie. Postanowienie zostało skutecznie dostarczone stronom postępowania. Żadna ze stron nie złożyła zażalenia na ww. postanowienie.

Zgodnie z art. 63 ust. 5 ustawy ooś, Burmistrz Solca Kujawskiego dnia 22 sierpnia 2024 r. postanowieniem znak: ROŚIR.6220.1.3.2024 zawiesił postępowanie w sprawie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach do czasu przedłożenia przez Wnioskodawcę raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko, o czym zawiadomił obwieszczeniem ROŚIR.6220.1.3.2024 z dnia 24.04.2024 r. Obwieszczenie zostało zamieszczone na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Solcu Kujawskim w dniach od 22.08.2024 r. do 05.09.2024 r., a także na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Solcu Kujawskim dnia 22.08.2024 r.

Pismem z dnia 18 września 2025 r. Wnioskodawca przedłożył raport o oddziaływaniu na środowisko przedsięwzięcia polegającego na „rekultywacji w aktualnych warunkach środowiskowych i zamknięcie nieczynnego składowiska odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne w miejscowości Solec Kujawski” na działce o numerze ewidencyjnym nr 1259/1, obręb M. Solec Kujawski [0001], gmina Solec Kujawski, powiat bydgoski, województwo Kujawsko – Pomorskie, autorstwa dr [REDAKTOWANE] (wpływ do tut. Urzędu dnia 18.09.2025 r.) zwanym dalej raportem ooś. Ww. dokument dostarczono w postaci egzemplarza papierowego oraz w formie elektronicznej na nośniku danych.

Zgodnie z art. 63 ust. 5 ustawy ooś w związku z uzupełnieniem przez Wnioskodawcę dokumentacji o przedmiotowy raport, organ podejmuje postępowanie. W związku z powyższym, Burmistrz Solca Kujawskiego wydał postanowienie dnia 23 września 2025 r. o podjęciu postępowania, o czym zawiadomił strony obwieszczeniem ROŚIR.6220.1.3.2024 z dnia 23 września 2025 r.. Ww. obwieszczenie zostało zamieszczone na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Solcu Kujawskim w dniach od 24.09.2025 r. do 09.10.2025 r. na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Solcu Kujawskim dnia 24.09.2025 r.

Jednocześnie tut. organ przystąpił do przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla przedmiotowego planowanego przedsięwzięcia. Zgodnie z wymogiem art. 33 ust. 1 i art. 79 ustawy ooś, w celu zapewnienia społeczeństwu możliwości udziału w przedmiotowym postępowaniu, tut. organ podał do publicznej wiadomości informację

o przystąpieniu do przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko oraz o możliwości zapoznania się z niezbędną dokumentacją sprawy, możliwości i sposobie zgłaszania ewentualnych uwag i wniosków w terminie 30 dni. Obwieszczenie podające ww. informacje do publicznej wiadomości zostało zamieszczone na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Solcu Kujawskim dnia 24 września 2025 r.

Ponadto, dane o przedmiotowym raporcie ooś zamieszczono w publicznie dostępnym wykazie (Rejestr Informacji o Środowisku) udostępnionym na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Solcu Kujawskim: <https://mst-solec-kujawski.rbp.mojregion.info/5469/6189/raport-o-oddziaływaniu-przedsiwziecia-polegajacego-na-rekultywacji-nieczynnego-skladowiska.html>, co stanowi realizację obowiązków, o których mowa w art. 22 ust. 1 ustawy ooś.

Raport o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko jest dokumentem niezbędnym w przeprowadzeniu przez właściwy organ postępowania w sprawie oceny oddziaływania planowanego przedsięwzięcia na środowisko na etapie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach. Tut. organ zbadał przedłożony raport ooś pod względem formalnym, w wyniku czego braków nie stwierdził i przystąpił do analizy jego zawartości.

Jednocześnie tut. organ zweryfikował i potwierdził aktualność informacji nt. przeznaczenia oraz funkcji terenu wskazanego przez Wnioskodawcę jako lokalizację przedmiotowego przedsięwzięcia pod względem zapisów mpzp.

Burmistrz Solca Kujawskiego wystąpił pismem z dnia 21 października 2025 r. do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Bydgoszczy o uzgodnienie warunków realizacji przedmiotowego przedsięwzięcia, przedkładając jednocześnie zgromadzone w sprawie materiały. Odstąpiono od uzgadniania warunków realizacji przedmiotowego przedsięwzięcia z pozostałymi organami właściwymi wskazanymi w 77 ust. 1 pkt 2 i 4 ustawy ooś z uwagi na ich wcześniejsze opinie o braku konieczności przeprowadzania oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko.

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Bydgoszczy odmówił uzgodnienia warunków realizacji przedsięwzięcia postanowieniem z dnia 21 listopada 2025 r. (znak: WOO.4221.340.2025.JO) powołując się na wskazywane przez siebie braki formalne raportu ooś oraz sprzeczność z obowiązującymi w Polsce przepisami regulującymi kwestię rekultywacji składowisk odpadów (tj. wymagania określone w rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 30 kwietnia 2013 r. w sprawie składowisk odpadów).

Burmistrz Solca Kujawskiego obwieszczeniem ROŚiR.6220.1.3.2024 z dnia 28 listopada 2025 r. poinformował strony postępowania o ww. otrzymanym od RDOŚ

w Bydgoszczy postanowieniu odmownym oraz o trwającej ocenie oddziaływania przedmiotowego przedsięwzięcia na środowisko.

Po zbadaniu zawartości przedłożonego raportu ooś tut. organ skierował do Wnioskodawcy wezwanie z dnia 22 grudnia 2025 r. znak: ROŚiR.62220.1.3.2024 do uzupełnienia jego treści zawierające sugestię przedłożenia ujednoliconej wersji raportu ooś.

Wnioskodawca przedłożył wyjaśnienia i uzupełnienia informacji zawartych w raporcie ooś pismem z dnia 19 marca 2026 r. (wpływ do tu. organu 19.03.2026 r.), dostarczając tym samym nowy materiał dowodowy w sprawie.

Burmistrz Solca Kujawskiego obwieszczeniem ROŚiR.6220.1.3.2024 z dnia 23 kwietnia 2026 r. podał do publicznej wiadomości informację o otrzymanych uzupełnieniach treści raportu ooś oraz o możliwości zapoznania się z dokumentacją sprawy, możliwości wniesienia uwag i wniosków wraz z podaniem formy, terminu i miejsca ich składania w ramach trwającej oceny oddziaływania przedmiotowego przedsięwzięcia na środowisko.

Tut. organ przeanalizował łącznie przedłożone materiały i ponownie zwrócił się pismem z dnia 23 kwietnia 2026 r. do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Bydgoszczy z prośbą o uzgodnienia warunków realizacji przedmiotowego przedsięwzięcia, przedkładając kopie ww. pisma uzupełniającego.

Ponadto, dane o przedmiotowym uzupełnieniu raportu ooś zamieszczono w publicznie dostępnym wykazie (Rejestr Informacji o Środowisku) udostępnionym na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Solcu Kujawskim: <https://mst-solec-kujawski.rbip.mojregion.info/6912/7737/uzupelnienie-raportu-o-oddziaływanie-przedswiezecia-polegajacego-na-rekultywacji-nieczynnego-skladowiska.html>.

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Bydgoszczy ponownie odmówił uzgodnienia warunków realizacji przedsięwzięcia w którymkolwiek zaprezentowanym wariantcie postanowieniem z dnia 21 maja 2026 r. (znak: WOO.4221.109.2026.JO) powołując się na „sprzecznosc założeń wariantu przedsięwzięcia wybranego do realizacji z obowiązującymi w Polsce przepisami prawa” oraz na „niemożność wskazania przez tamtejszy organ innego wariantu przedsięwzięcia do realizacji”. RDOŚ w Bydgoszczy przywołał również okolicznosc wydania przez tamt. organ decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach WOO.420.69.2018.JO.39 z dnia 1 sierpnia 2019 r. dla przedsięwzięcia „Rekultywacja składowiska odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne w Solcu Kujawskim”.

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Bydgoszczy pismami z dnia 10 czerwca 2026 r.: znak: WOO.4221.340.2025.JO oraz znak: WOO.4221.109.2026.JO (wpływ do tut. Urzędu: 10.06.2026 r.) sprostował oczywiste omyłki pisarskie zawarte w ww. postanowieniach.

Zgodnie z przedłożoną dokumentacją, przedsięwzięcie miało polegać na rekultywacji w aktualnych warunkach środowiskowych i docelowo zamknięciu nieczynnego składowiska odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne w miejscowości Solec Kujawski, na działce o numerze ewidencyjnym nr 1259/1 obręb M. Solec Kujawski [0001], gmina Solec Kujawski.

W ramach inwestycji niezbędne miały być prace niwelacyjne w obszarze nieuporządkowanej zwałki gruntu nawiezionej w przeszłości przy koronie dawnego składowiska (południowo-zachodnia granica dawnego wyrobiska iłów) – zwałka obecnie porośnięta jest trawami i roślinami zielnymi. Przewidywano zwiększenie miąższości warstwy organicznej w strefie o ubogiej warstwie glebowej na zdeponowanych i ustabilizowanych odpadach (materiał z mulczowania, zrębki, ewentualnie odpady z okorowywania drzew w pobliskim nadleśnictwie). Projekt zakładał wykonanie (lub remont) przelewu wody ze stawu do rury odprowadzającej wodę do Wisły, a także ogrodzenie terenu za pomocą siatki leśnej.

Teren objęty przedmiotowym zamierzeniem to obszar dawnego wyrobiska iłów eksploatowanych do lat 50-tych XX wieku przez miejscową cegielnię, następnie do roku 2002 użytkowany jako lokalne składowisko odpadów komunalnych. Obecnie jest ono nieczynne oraz nieużytkowane od 23 lat.

Powierzchnia obszaru składowiska wynosi ok. 3,5 ha (ok. 120 x 280 m). Składowisko położone jest we wschodniej części działki geodezyjnej nr 1259/1 obręb 0001 Solec Kujawski, ok. 75 m od brzegu Wisły i ok. 50 m od ulicy Toruńskiej. Na działce nr 1259/1, w jej zachodniej części, ok. 150 m od zamkniętego składowiska, zlokalizowany jest parterowy budynek mieszkalny. Od strony wschodniej, na granicy tarasu rzeki Wisły, znajduje się stare gospodarstwo z murowanym budynkiem mieszkalnym i gospodarczym. Od strony rzeki obiekt zasłonięty jest wysoką skarpą (w przeszłości był to filar ochronny wyrobiska iłów), porośniętą głównie liściastymi gatunkami kilkudziesięcioletnich drzew. Od strony ulicy Toruńskiej obiekt jest osłonięty lasem. Taras nadzalewowy sąsiaduje z korytem Wisły. Na terenie składowiska znajduje się woda stojąca – staw o wymiarach ok. 260 x 50 m, będący pozostałością dawnego zbiornika wody wypełniającego nieczynną gliniankę. Sąsiednie tereny to obszary leśne (na wschód oraz na południe), od strony północnej zlokalizowane są: taras rzeczny i koryto Wisły, zaś od strony zachodniej działka nr 1259/1 graniczy z rozwijającą się dzielnicą przemysłową Solca Kujawskiego.

Zgodnie z przedłożoną dokumentacją, nie planowano wykonywać żadnych obiektów budowlanych poza odnowieniem starego przelewu odprowadzającego nadmiar wód ze stawu do Wisły. Cały teren miał stanowić powierzchnię biologicznie czynną. Nie miała nastąpić zasadnicza zmiana w użytkowaniu terenu, ponieważ wariant rekultywacji zamkniętego składowiska wybrany do realizacji przez Wnioskodawcę zaplanowany został w maksymalnym dostosowaniu do istniejącego stanu sukcesji naturalnej oraz z uwzględnieniem zakazów obowiązujących w stosunku do gatunków organizmów objętych ochroną gatunkową.

Burmistrz Solca Kujawskiego, analizując zebraną w sprawie dokumentację i dokonując oceny oddziaływania przedmiotowego przedsięwzięcia na środowisko, wziął pod uwagę przede wszystkim odmowę uzgodnienia warunków realizacji przedsięwzięcia otrzymaną od Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Bydgoszczy.

Zapewniono możliwość udziału społeczeństwa w postępowaniu z uwagi na przeprowadzaną ocenę oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko. W trakcie trwania postępowania z udziałem społeczeństwa tut. organ nie odnotował żadnych zgłoszeń odnośnie chęci zapoznania się z dokumentacją sprawy, jak również wniesienia uwag lub wniosków.

Przed wydaniem decyzji Burmistrz Solca Kujawskiego obwieszczeniem ROŚIR.6220.1.3.2024 z dnia 15 czerwca 2026 r. zawiadomił strony postępowania o zgromadzeniu wystarczających dowodów i materiałów pozwalających na zakończenie postępowania, umożliwiając stronom wypowiedzenie się co do zebranych dowodów, materiałów i zgłoszonych żądań na podstawie art. 9 i 10 *Kpa* w terminie siedmiu dni od dnia skutecznego doręczenia zawiadomienia. Strony postępowania nie złożyły żadnych uwag ani wniosków.

Zgodnie z art. 81 ust. 1 ustawy ooś, w przypadku braku możliwości realizacji przedsięwzięcia w przedstawionych w raporcie ooś wariantach, organ właściwy do wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowania odmawia zgody na realizację przedsięwzięcia.

Biorąc pod uwagę powyższe, postanowiono jak w sentencji.

POUCZENIE

Od niniejszej decyzji służy stronom odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Bydgoszczy, za pośrednictwem Burmistrza Solca Kujawskiego, w terminie 14 dni od dnia jej doręczenia.

W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia odwołania wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję. Nie jest możliwe skuteczne cofnięcie oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania. Z dniem doręczenia Burmistrzowi Solca Kujawskiego oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się ostateczna i prawomocna.



z up. BURMISTRZA
[Redacted signature]
Dyrektor
Wydziału Utrzymania Miasta
z up. BURMISTRZA

Otrzymują:

1. ZGK sp. z o. o. (AE:PL-52289-88862-FJIJD-23)
2. Pozostałe strony: obwieszczenie
3. a/a

Do wiadomości:

1. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Bydgoszczy
85-009 Bydgoszcz, ul. Dworcowa 81 (AE:PL-41251-89461-AJVUH-10)

Na podstawie art. 1 ust. 1 pkt 1 lit. a) ustawy z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej (Dz. U. z 2025 r., poz. 1154 ze zm.), w zw. z pkt 45 części I załącznika do ww. ustawy oraz § 4 ust. 1 pkt 1 rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 28 września 2007 r. w sprawie zapłaty opłaty skarbowej (Dz. U. z 2007 r. Nr 187, poz. 1330), dokonano zapłaty opłaty skarbowej w wysokości 205 zł w dniu 02.04.2025 r.

Zwrot wniesionej opłaty skarbowej może nastąpić w oparciu o art. 9 ust. 1 ww. ustawy o opłacie skarbowej na podstawie pisemnego wniosku podmiotu, który dokonał zapłaty opłaty z zachowaniem pięcioletniego terminu liczonego od końca roku dokonania wpłaty.

Projekt decyzji :

ds. ochrony środowiska